
ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 20812-0239-OC24 

A los 11 días del mes de junio de 2.024, en sede del Depósito de Farmacia del Hospital 

Gral. Alvear, se procede a realizar la presente acta en virtud de la mercadería que fuera 

entregada por la firma ROCRAL S.A. mediante proceso número 20812-0036-CDI24, con 

N° 163339 en el RUP, la Farm. Tania García, Jefa del Servicio de Farmacia del 

nosocomio. Por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector 

Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra Electrónica Gabriel Bertaina. En 

esta ocasión realizamos una video llamada de WhatsApp, a las 12:15 hs, en la que 

también participaron la Farm. D.T. Tittoto, Gisela Romina y el Sr. Alejandro Tobares, 

Alejandro, como representante de la mencionada empresa proveedora, verificando de esa 

forma la entrega correspondiente de la mercadería. A continuación, se procede a verificar 

los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 1) Doscientos (200) envases. BETAMETASONA Presentación: 0.5 MG/ML 
Solicitado: GOTAS. Presentación: AMP. X 5ML Solicitado: UNIDAD. Especificaciones 
Técnicas Proveedor: CERT 58219, MARCA VALMAX. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 3) Doscientos (200) envases. BUDESONIDA Presentación: 200 MCG-DOSIS 
Solicitado: AER.BRON.ENV. Presentación: X 400 G Solicitado: ENVASE. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 52594 VTO 03/25, MARCA DENVER. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
 
 
 
 
 



Reng. 8) Doscientas (200) fcos. ampollas. CLARITROMICINA Presentación: X 500 MG 
Solicitado: FCO. AMPOLLA. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 47266, MARCA 
RICHET. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 25) Cinco (5) frascos. SUCRALFATO Presentación: SUSPENSION Solicitado: 
FRASCO. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 47108, MARCA DENVER. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 28) Veinte (20) envases. FLUTICASONA 125MCG Presentacion: UNIDAD 
Solicitado: ENVASE. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 55640 X 120 DOSIS, 
MARCA CASSARA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
 
 



Reng. 30) Cincuenta (50) envases. IPRATROPIO. BROMURO Presentación: AEROSOL 
Solicitado: ENVASE. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 54851, MARCA 
CASSARA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 31) Doscientos (200) frascos. BROMHEXINA CON O SIN ANTIHISTAMINICO 
Presentación: ELIXIR O JAR. Solicitado: FRASCO. Especificaciones Técnicas Proveedor: 
CERT 37870, MARCA DUNCAN. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 33) Doscientos (200) comprimidos. VITAMINA D3 (CALCITRIOL) Presentación: X 
0,25 MCG Solicitado: COMPRIMIDO. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 47254 
VTO 01-25, MARCA RAYMOS-MEGALAB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
 
 



Reng. 43) Tres mil (3.000) tabletas. AMLODIPINA Presentación: X 10 MG Solicitado: 
TABLETA. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 47614, MARCA VANNIER. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 44) Tres mil (3.000) comprimidos. METFORMINA Presentación: X 850 MG 
Solicitado: COMPRIMIDO. Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 52602, MARCA 
DUNCAN. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
 
Reng. 48) Cien (100) ampollas. ISOXUPRINA 10 MG Presentación: AMPOLLA. 
Especificaciones Técnicas Proveedor: CERT 42154, MARCA FABRA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Plazo de entrega  X 

Observaciones: Se deja constancia que la firma proveedora ha entregado la 
mercadería fuera del plazo establecido para la entrega. Se perfeccionó el contrato 
el día 31/05/2024. El plazo de entrega era de diez (10) días corridos a partir del 
perfeccionamiento. Venció el plazo de entrega el día 10/06/2024.   

 
Se adjuntan, a la presente acta, imágenes de remito y mercadería correspondiente a la 
empresa proveedora.  
 
 
 
 



Imágenes del renglón 1: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Imágenes del renglón 3: 

 
 
 
 
 



Imágenes del renglón 8: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Imágenes del renglón 25: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Imágenes del renglón 28: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Imágenes del renglón 30: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Imágenes del renglón 31: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Imágenes del renglón 33: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Imágenes del renglón 43: 

 
Imágenes del renglón 44: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Imágenes del renglón 48: 

 
 
 
 

 
 
 
 



Imágenes de los remitos número 1-10921: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art. 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente.  

Sin más se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la presente Acta. 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 20812-0239-OC24
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